
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MAHATMA GANDHI” 
20060 TREZZANO ROSA (Milano) - Via Commendator Brambati  

Tel. 02 90969855 Fax 02 90981376 cod.fisc.91546560151 
E mail: miic8cj00n@istruzione.it - Posta elettronica certificata: miic8cj00n@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgandhi.edu.it 

 

 

Protocollo e data come da segnatura                  Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 

Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 – Progetto M4C1I2.1-2023-
1222-P-34208 CUP: G94D23004650006. 

 

Titolo progetto: Navigando il futuro: transizione digitale nella scuola 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34208 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. n. 37347 del 03/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-34208 dal titolo " 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE M. GANDHI - C.F. 91546560151 C.M. MIIC8CJ00N - A8E6AA4 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO M. GANDHI

Prot. 0001437/U del 12/04/2024 14:12:29

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE M. GANDHI - C.F. 91546560151 C.M. MIIC8CJ00N - A8E6AA4 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO M. GANDHI

Prot. 0001437/U del 12/04/2024 14:12

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icsgandhi.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MAHATMA GANDHI” 
20060 TREZZANO ROSA (Milano) - Via Commendator Brambati  

Tel. 02 90969855 Fax 02 90981376 cod.fisc.91546560151 
E mail: miic8cj00n@istruzione.it - Posta elettronica certificata: miic8cj00n@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgandhi.edu.it 

 

 

Navigando il futuro: transizione digitale nella scuola " per un importo pari a € 45.958,05; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. Prot. 860 del 07/03/2024; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 

Prot. 861 del 07/03/2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 

all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 

finanziamento; 

VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023;  
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023, per 
la realizzazione degli interventi relativi Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66; 

 

Codice identificativo progetto e CUP Totale autorizzato progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-34208 
 

CUP: G94D23004650006 

€ 45.958,05 

 

La presente determina viene pubblicata in albo online. 

 
Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.  
  Il Dirigente Scolastico  
               Gabriella Sesana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE M. GANDHI - C.F. 91546560151 C.M. MIIC8CJ00N - A8E6AA4 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO M. GANDHI

Prot. 0001437/U del 12/04/2024 14:12:29

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE M. GANDHI - C.F. 91546560151 C.M. MIIC8CJ00N - A8E6AA4 - SEGRETERIA ISTITUTO COMPRENSIVO M. GANDHI

Prot. 0001437/U del 12/04/2024 14:12

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icsgandhi.edu.it/

		2024-04-12T14:25:11+0200
	GABRIELLA SESANA




